



# Źródło

## życia i świętości

nr 7/2025 (1091)

23 luty 2025 r.

gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu

## 7 niedziela zwykła

### Evangelia według św. Łukasza (6,27-38)

*Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie.*

*Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakąż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakąż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać.*

*Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądzcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzęsioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadru wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie».*

**W**yobraźmy sobie, że oto dziś staję wśród nas ktoś cieszący się dużym autoritetem społeczno-moralnym i ogłasza swój program ideowy: „Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają i módlcie się za tych, którzy was oczerniają”. Gdyby nawet przemilczał, że chodzi jeszcze o nadstawianie drugiego policzka, udzielanie pożyczki bez naliczania procentu i rezygnację z dochodzenia swoich praw, ilu ludzi poszłoby za tym człowiekiem? Ilu ludzi potraktowałoby to przesłanie z całą powagą? Czy znaleźliby się tacy, którzy dla poparcia tego programu oddaliby swój głos? Nie jest to zwykłe gdybanie ani problem czysto teoretyczny. Bo gdyby tacy ludzie się nie znaleźli,

to by oznaczało, że po blisko dwóch tysiącach lat nie ma już pośród nas prawdziwych chrześcijan. Dość często spotykamy się z wyznaniem: „Jestem chrześcijaninem, ale tylko do momentu, w którym nakłania się mnie do miłości nieprzyjaciół”. Ci, którzy tak twierdzą, nie zdają sobie sprawy, że tam, gdzie w ich mniemaniu chrześcijaństwo się kończy, tam się ono właściwie dopiero zaczyna. Zdaniem znanego historyka kultury Michaela Harta to właśnie przykazanie miłości nieprzyjaciół i wezwanie do zaniechania zemsty stanowi najbardziej charakterystyczną dla nauki Chrystusa zasadę etyczną, odróżniającą w sposób najbardziej wyrazisty chrześcijaństwo od innych religii i systemów etycznych. Jednocześnie Hart ubolewa, że ten najbardziej oryginalny element nauki Jezusa pozostaje wciąż „intrygującą, ale w

zasadzie nie zrealizowaną sugestią". Gdyby to była prawda, byłoby to bardzo smutne.

Wydaje się, że trudności z zaakceptowaniem tego przykazania wynikają z błędnego rozumienia istoty miłości. Rozumie się ją zwykle jako wysublimowane uczucie sympatii do drugiego człowieka, połączone z pragnieniem trwania w jego bliskości. Jest rzeczą oczywistą, że tak rozumiana miłość w odniesieniu do nieprzyjaciół jest niemożliwa. Skoro bowiem już sama sfera uczuć wymyka się spod kontroli naszej woli, to tym bardziej trudno wymusić uczucie sympatii do kogoś, kto mi wyrządza krzywdę, kto jest moim nieprzyjacielem lub wrogiem. Istota miłości nie leży jednak w

uczuciach, lecz w pragnieniu i urzeczywistnieniu dobra drugiej osoby.

W praktyce może to oznaczać danie szansy nawrócenia, podjęcie działań prowokujących do poprawy lub jak by to powiedział Norwid – podniesienie nieprzyjaciół „do godności znośnych sąsiadów”. Trzeba więc jasno powiedzieć, że dając nam przykazanie miłości nieprzyjaciół Chrystus nie wymaga od nas, byśmy tych nieprzyjaciół lubili i czuli do nich sympatię. Chrystus nie każe nam ich lubić, lecz miłować, to znaczy pragnąć ich dobra i starać się to dobro urzeczywistnić.

ks. Antoni Dunajski

## Ogłoszenia z życia naszej parafii

### Poniedziałek - 24 lutego 2025

Mk 9,14-29

6<sup>30</sup> Za ++ Jana i Genowefę Tobiaszów

18<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności w intencji Maksymiliana z okazji 18. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie

### Wtorek - 25 lutego 2025

Mk 9,30-37

6<sup>30</sup> Za ++ Antonię, Władysława, Henryka i Beatę oraz za ++ z rodzin Zapart, Pałka, Urbanów i Stryjewskich i za dusze w czyśćcu

17<sup>30</sup> **Koronka do Krwi Chrystusa o pokój na świecie**

18<sup>00</sup> Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Nikodema Bobryków i brata Jana, syna Andrzeja, męża Franciszka Grabowskich i teściów Agnieszkę i Eryka

### Środa - 26 lutego 2025

Mk 9,38-40

6<sup>30</sup> Za ++ Bronisława Szperta w 1. rocznicę śmierci

18<sup>00</sup> Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Wilhelma, matkę chrzestną Agnieszkę, synową Beatę i wszystkich ++ z rodzin: Braunerów, Błaniów i Paraczyńskich i dusze w czyśćcu cierpiące

### Czwartek - 27 lutego 2025

Mk 9,41-50

6<sup>30</sup> Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Jadwigę, ++ rodziców z obu stron Marię i Władysława, Filomenę i Józefa, ciotki Stefanię i Helenę, szwagra Jana

18<sup>00</sup> Za ++ Ludwikę i Czesława Nowodworskich, + Mariana Maciesowicza, ++ z rodziny Kampików, ++ dziadków z obu stron i wszystkich ++ z rodziny

### Piątek - 28 lutego 2025

Mk 10,1-12

6<sup>30</sup> Za + Jana Pawlika w rocznicę urodzin

15<sup>00</sup> **Koronka do Bożego Miłosierdzia**

18<sup>00</sup> **Zbiorowa za zmarłych:** - Za ++ **Wiesławę**, Zygmunta i Przemysława oraz babcię Bronisławę; - Za + **Eugeniusza** Kućmę (od rodziny Zemanów z Milówki); - Za + **Magdalenę** Bulendę w 30.dzień; - Za + brata **Antoniego** Zwaka w 30.dzień (od siostry z rodziny); - Za + **Józefa** Smołę w 30. dzień (od brat Mieczysława z żoną); - Za + córkę **Annę** Marię Malinowską; - Za + **Józefa** Smołę w 30. dzień; - Za + **Barbarę** Macyszyn (od sąsiadów z ulicy Chełmońskiego); - Za + **Juliana** Kulpę oraz jego + mamę Mieczysławę Kulpę (od rodziny); - Za

†† **Marię** Piechaczek i Waldemara Piechaczka w 1 rocznicę śmierci; - za † **Kazimierę** Liszkę w 30. dzień po śmierci; - Za †† **Helena** i Franciszka Heflingerów, Juliusza i Marię Heflingerów, Teresę i Tadeusza Przybyłowiczów; - Za tragicznie † lekarza - brata **Jana** Kozyrę w 30. dzień po śmierci oraz za † męża Wojciecha Kozaka w 16. miesiąc po śmierci, †† teściów Eugenię i Stanisława Kozaków oraz ojca Stanisława Kozyrę; - Za † **Barbarę** Pielę (*od koleżanek z ul. Skłodowskiej*); - Za †† rodziców **Anielę** i Stefana Główków, Julię i Stanisława, Stefanę, Marię i Karola Zapotocznych, braci Zdzisława Główkę, Józefa, Antoniego, Edwarda Zapotocznych, siostrę Janinę Król oraz za dziadków z obu stron; - Za † **Jadwigę** Latoń (*od sąsiadów z ulicy Chełmońskiego 18*);

**1 Sobota miesiąca - 1 marca 2025****Mk 10,13-16**

- 6<sup>30</sup> 1. Za wstawiennictwem MB Różańcowej w intencji członków Żywego Różańca i wszystkich Maryjnych Wspólnot Modlitewnych oraz za †† z tych Wspólnot  
2. Za † Krystynę Dapa w 4. rocznicę śmierci  
16<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
17<sup>30</sup> **Nieszpory Maryjne**  
18<sup>00</sup> Za †† Annę Ratajczak w 18. rocznicę śmierci

**8 Niedziela zwykła - 2 marca 2025****Łk 6,39-45**

- 7<sup>00</sup> Za † ojca Stanisława w 2. rocznicę śmierci  
8<sup>30</sup> **Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP**  
9<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności w intencji Jadwigi Morawiec z okazji 60. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Jubilatki i całej rodziny  
10<sup>30</sup> Do Bożej Opatrzności w intencji Dagmary z okazji 50. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Jubilatki i całej rodziny  
12<sup>00</sup> W intencji **dzieci przyjmujących sakrament Chrztu Świętego**: Tomasz Franciszka Wszółka; Poli Ewy Staszaków oraz **rocznego dziecka** Alicji Izabeli Herzog  
**Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
17<sup>00</sup> **Różaniec za młode pokolenie** i modlitwa Rycerstwa Niepokalanej  
17<sup>30</sup> **Nieszpory Eucharystyczne (zakończenie Adoracji)**  
18<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności w intencji Mateusza z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie

**W tym tygodniu modlimy się:** o dobre przygotowanie się do Wielkiego Postu

- Zapraszamy na godz. 17<sup>00</sup> na **modlitwę Różańcową za młode pokolenie**, oraz na godz. 17<sup>30</sup> na **nieszpory niedzielne**.
- Przypominamy, że w tym tygodniu w dni powszednie nie ma Mszy Świętej o godz. 9<sup>00</sup>.
- We wtorek o godz. 15<sup>30</sup> spotkanie **Klubu Seniora**.
- **Koronka do Krwi Chrystusa** połączona z **modlitwą o pokój** we wtorek o 17<sup>30</sup>.
- W piątek o 15<sup>00</sup> **Koronka do Bożego Miłosierdzia**.
- W tym tygodniu przypada **pierwsza sobota miesiąca**.
- W sobotę msza św. o godz. 6<sup>30</sup> w intencji **Członków Żywego Różańca i wszystkich Maryjnych wspólnot modlitewnych**. Po Mszy Świętej zmiana tajemnic oraz Różaniec.
- W sobotę od godz. 16<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** i okazja do spowiedzi.
- Z powodu dnia skupienia dla księży w Opolu **odwiedziny chorych** będą w kolejną sobotę, czyli 8 marca. Prosimy o poinformowanie chorych.

- W przyszłą niedzielę o godz. 17<sup>00</sup> **Różaniec i modlitwa Rycerstwa Niepokalanej.**
- W przyszłą niedzielę o godz. 12<sup>00</sup> udzielany będzie **sakrament chrztu świętego. Nauka przedchrzcielna** dla rodziców i chrzestnych w sobotę o godz. 19<sup>00</sup>. Również za tydzień po Mszy o 12<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu.**
- **Duszpasterze Bractwa Świętego Józefa** serdecznie zapraszają do udziału w rekolekcjach formacyjnych, które odbędą się w terminie 28-30 marca 2025 r. w Pocysterskim Zespole Klasztorno-Pałacowym w Rudach Raciborskich. Rozpoczęcie w piątek o godz. 17.00, zakończenie w niedzielę ok. godz. 13.00. Tytuł rekolekcji: „Brat Józefowy Pielgrzymem Nadziei we współczesnym świecie – o cechach i zdolnościach prawdziwego mężczyzny”. Szczegółowe informacje oraz zapisy na stronie internetowej [www.bractwoswietegojozefa.pl](http://www.bractwoswietegojozefa.pl).
- W kontekście Roku Jubileuszowego przypominamy o **możliwościach pielgrzymowania do Rzymu: dla młodzieży** (w terminie 27.07-7.08.2025, zgłoszenia [sw.anna.gamow@gmail.com](mailto:sw.anna.gamow@gmail.com)), **diecezjalną** z udziałem ks. Biskupów (18-22.05.2025, zgłoszenia tel. 774432130).
- Ks. Waldemar Klinger, proboszcz Katedry w Opolu zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie **1,5% podatku na rzecz renowacji katedry pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu.** W zeznaniu podatkowym za rok 2024 należy wpisać nr KRS 0000248126.
- Ks. Łukasz Knieć i ks. Piotr Kłonowski, diecezjalni duszpasterze młodzieży, zwracają się z serdeczną prośbą o **wsparcie Diecezjalnego Duszpasterstwa Młodych Ławka, przekazując 1,5% podatku.** W zeznaniu podatkowym za rok 2024 należy wpisać nr KRS 0000579694.
- Przypominamy, że Piesza **Pielgrzymka na Jasną Górę** wyruszy 11 sierpnia 2025 r.
- Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny, miesięcznik dla dzieci „Mały Gość Niedzielny”. **W Gościu Niedzielnym** o wychowaniu do wiary czy do świadomego wyboru; o poście Eucharystycznym oraz świadectwo nawrócenia... Zachęcamy do lektury Gościa.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii.
- Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W sposób szczególnie dziękujemy za ofiary przeznaczone na cele remontowe. W minioną niedzielę zebrano kwotę 8400 zł.

#### W minionym tygodniu odeszli do Pana:

- Wanda **Wiśniewska**, lat 86, zam. na ul. Pomnikowej (*pogrzeb w poniedziałek, 24 II 2025 o 11.00*)
- Adam **Jankowski**, lat 90, zam. na ul. Skłodowskiej (*pogrzeb w poniedziałek 24 II 2025 o 12.00*)
- Jerzy **Stuchły**, lat 87, zam. na ul. Opawskiej (*pogrzeb we wtorek, 25 lutego 2025 o 10.00*)
- Janusz **Guzik**, lat 78, zam. na ul. Skłodowskiej
- Henryk **Boenig**, lat 68, zam. na ul. Polnej
- Joanna **Mogielnicka**, lat 66, zam. na ul. Pomnikowej

**Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie**

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu

ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20; [www.nspjracoborz.pl](http://www.nspjracoborz.pl) parafia@nspjracoborz.pl

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;

w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00.

Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001

Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii.

